
UỶ BAN NHÂN DÂN   

 TỈNH BÌNH ĐỊNH 
        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND                 Bình Định, ngày        tháng       năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh, bổ sung nội bộ và phân bổ chi tiết kế hoạch đầu tư công  

vốn ngân sách nhà nước năm 2024 

 

  

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa 
đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền 
địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 4565/QĐ-UBND ngày 08/12/2023 của UBND tỉnh 
phân bổ và giao kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách nhà nước năm 2024; 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 97/TTr-SKHĐT 
ngày 11/9/2024; Văn bản số 98/TTr-SKHĐT ngày 19/9/2024 và ý kiến thống nhất 

của Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh tại cuộc họp ngày 07/10/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung nội bộ và phân bổ chi tiết kế hoạch đầu tư công 

vốn ngân sách nhà nước năm 2024 như phụ lục chi tiết 01, 02, 03 đính kèm. 

Điều 2. Thời gian thực hiện giải ngân kế hoạch vốn được phân bổ theo Chỉ 
thị số 02/CT-UBND ngày 09/01/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh về đẩy mạnh giải 
ngân kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách nhà nước do tỉnh quản lý năm 2024. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu 
tư, Tài chính, Văn hóa và Thể thao; Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế; Giám 

đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Giám đốc Ban QLDA Giao thông tỉnh; Chủ tịch 
UBND thị xã Hoài Nhơn; Chủ tịch UBND huyện Phù Cát và Thủ trưởng các đơn 
vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 

        TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

     KT. CHỦ TỊCH 

- Như Điều 3;  
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- LĐ VPUBND tỉnh;  

- Lưu: VT, K6, K8, K17, K19. 

                    PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

       Nguyễn Tự Công Hoàng 
[ 

3501 08 10



ĐVT: Triệu đồng

1 2 3 4 5 6

A VỐN NGÂN SÁCH TRUNG ƯƠNG NĂM 2024

Điều chỉnh giảm -31.000,000

1
Xây dựng tuyến đường ven biển (ĐT.639) đoạn từ  Quốc lộ 1D - Quốc lộ 19 
mới 200.000,000 -31.000,000 169.000,000

Điều chỉnh tăng 31.000,000

1
Tuyến đường kết nối từ trung tâm thị xã An Nhơn đến đường ven biển phía 
Tây đầm Thị Nại 45.000,000 31.000,000 76.000,000 Thanh toán KLHT

B VỐN NGÂN SÁCH TỈNH NĂM 2024

I VỐN ĐẦU TƯ TẬP TRUNG (VỐN CHUẨN BỊ ĐẦU TƯ)

Điều chỉnh giảm -2.100,000

1 Tuyến đường kết nối QL1 với đường ĐT.639 qua huyện Phù Cát 500,000 -300,000 200,000

2 Tuyến đường kết nối ĐT.636 qua cầu Thị Nại 4 và QL.19B 500,000 -200,000 300,000

3
Đường Điện Biên Phủ nối dài từ cây xăng dầu số 4 đến Khu đô thị Long Vân 
(qua núi Vũng Chua) 1.000,000 -800,000 200,000

4
Đường Vĩnh Thạnh – Phù Cát (từ TT Vĩnh Thạnh kết nối vào ĐT.634 ở xã Cát 
Sơn – Phù Cát và đi về QL.1) 1.000,000 -800,000 200,000

Điều chỉnh tăng 2.100,000

1
Đường phía Tây huyện Vân Canh (từ Khu Công nghiệp, Đô thị và Dịch vụ 
Becamex Bình Định đến Thị trấn Vân Canh) 2.000,000 2.000,000

2
Tuyến đường kết nối từ nội thành đến Khu đô thị khoa học và giáo dục Quy 
Hoà, thành phố Quy Nhơn 100,000 100,000

Phụ lục 01

STT Tên dự án Kế hoạch năm 2024
Điều chỉnh:

tăng (+), 
giảm (-)

Kế hoạch năm 2024 
sau khi điều chỉnh Ghi chú

(Kèm theo Quyết định số              /QĐ-UBND ngày       /9/2024 của UBND tỉnh)

ĐIỀU CHỈNH, BỔ SUNG NỘI BỘ KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG VỐN NSNN NĂM 2024

Trang 1/2

Số: 3501/QĐ-UBND
Thời gian ký: 2024-10-08T11:19:36+07:00



1 2 3 4 5 6

STT Tên dự án Kế hoạch năm 2024
Điều chỉnh:

tăng (+), 
giảm (-)

Kế hoạch năm 2024 
sau khi điều chỉnh Ghi chú

II VỐN TỪ NGUỒN THU TIỀN SỬ DỤNG ĐẤT NĂM 2024
Điều chỉnh giảm -37.000,000

1
Đường vành đai khu Trung tâm phần mềm và công viên khoa học thuộc Khu 
đô thị Khoa học và Giáo dục Quy Hòa 39.557,000 -32.000,000 7.557,000

2
Tuyến đường N5 và D5 kết nối với ranh giới Khu đất dự án xây dựng thiết chế 
Công đoàn 15.000,000 -5.000,000 10.000,000

Điều chỉnh tăng 37.000,000

1 Đường Điện Biên Phủ nối dài đến khu đô thị Diêm Vân 40.000,000 14.300,000 54.300,000 Thanh toán KLHT

2
Mở rộng đường vào sân bay Phù Cát (đoạn từ Quốc lộ 1 đến cổng sân bay Phù 
Cát)

2.000,000 1.200,000 3.200,000 Thanh toán KLHT

3 Đường kết nối thị trấn An Lão với đường An Hòa đi Ân Hảo Tây 11.136,000 8.500,000 19.636,000 Thanh toán KLHT

4
Tuyến đường tránh ĐT.633, đoạn từ Núi Ghềnh đế giáp đường ven biển 
(ĐT.639) 59.000,000 13.000,000 72.000,000 Thanh toán KLHT

Phân bổ đơn vị thực hiện:
Ban QLDA Giao thông tỉnh 27.333,249 13.000,000 40.333,249

UBND huyện Phù Cát 31.666,751 31.666,751

Trang 2/2



STT Tên danh mục/đơn vị thực hiện Kế hoạch vốn 
năm 2024

Điều chỉnh:
tăng (+), 
giảm (-)

Kế hoạch năm 
2024 sau khi 

điều chỉnh, phân 
bổ

Ghi chú

1 2 3 4 5 6

A NGUỒN THU TIỀN SỬ DỤNG ĐẤT

1 Đường ven biển (ĐT.639), đoạn từ cầu Lại Giang đến cầu Thiện Chánh 8.645,000 0,000 8.645,000

Phân bổ đơn vị thực hiện:

 - Ban QLDA Giao thông tỉnh 8.645,000 -325,097 8.319,903
Thanh toán chi phí xây lắp, quản lý dự án, tư vấn ĐTXD và các chi 

phí khác

 - UBND Thị xã Hoài Nhơn 325,097 325,097 Thanh toán chi phí bồi thường GPMB

Phụ lục 02
PHÂN BỔ CHI TIẾT KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG VỐN NGÂN SÁCH TỈNH NĂM 2024

(Kèm theo Quyết định số              /QĐ-UBND ngày       /9/2024 của UBND tỉnh)
ĐVT: Triệu đồng

Trang 1/1

Số: 3501/QĐ-UBND
Thời gian ký: 2024-10-08T11:20:04+07:00



1 2 3 4 5 6 7

VỐN CHUẨN BỊ ĐẦU TƯ 20.000

* Đã phân bổ chi tiết 18.000

** Trình phân bổ đợt này 1.175

1
Tu bổ, tôn tạo di tích kiến trúc nghệ thuật quốc gia đặc 
biệt Tháp Chăm Dương Long

Nghị quyết số 64/NQ-
HĐND ngày 10/12/2022 

của HĐND tỉnh
24.000 600

Sở Văn hóa và 
Thể thao

Dự án có Tổng mức đầu tư 94 
tỷ đồng, trong đó vốn ngân sách 
Trung ương là 70 tỷ đồng, vốn 
ngân sách tỉnh là 24 tỷ đồng

2 Xây dựng Đền thờ Hoàng đế Thái đức Nguyễn Nhạc 0 200
Sở Văn hóa và 

Thể thao

3
Tuyến đường nối từ nút T24 đường trục Khu kinh tế 
Nhơn Hội ra biển 0 375

Ban quản lý Khu 
kinh tế

*** Còn lại chưa phân bổ 825

Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư 
chủ trì, phối hợp với các cơ 
quan liên quan trình UBND tỉnh 
phân bổ chi tiết số vốn còn lại 
chưa phân bổ

Ghi chú

Phụ lục 03
KẾ HOẠCH VỐN CHUẨN BỊ ĐẦU TƯ NĂM 2024

(đính kèm Tờ trình số                   /QĐ-UBND ngày                  /10/2024 của UBND tỉnh)

Đơn vị tính: Triệu đồng

STT Danh mục
Nghị quyết/Quyết định phê 
duyệt chủ trương đầu tư dự 

án

Kế hoạch trung 
hạn vốn ngân sách 

tỉnh giai đoạn 
2021-2025

Kế hoạch 
năm 2024

Đầu mối giao kế 
hoạch

Số: 3501/QĐ-UBND
Thời gian ký: 2024-10-08T11:20:27+07:00


